⁸⁶ Kurelac, I., *Dinko Zavorović*, str. 61-63. i 68-69.

⁸⁷ *Toma*, str. 68-83.

Dalmatiae et Croatiae gesta. Zavorović, dakle, citirajući Tomu, etnonim *Goti* na više mesta zamjenjuje etnonimom *Slaveni* o čemu svjedoče primjeri iz Tomina poglavlja *O promaknuću nadbiskupa Lovre*. Za potrebe ovog dijela rada o Zavorovićevim autorskim zahvatima u tekst citiranih izvora iznijet ćemo nekoliko najvažnijih primjera iz kojih je evidentno da šibenski povjesničar intervenira u epizodu u kojoj je opisano kako je prijetvorni svećenik Ulfo, poslan od Gota, došao u Rim moliti papu da se u kraljevstvu Dalmacije i Hrvatske ponovno odobri bogoslužje na slavenskom jeziku:

1. *Vlfus ad Slovinos reversus se gratia Dei a pontifice maximo omnia impetrasse retulit, insuper, ut de gente et littera eorum sibi episcopum eligant, quem ad consecrandum inquit una mecum ad eundem pontificem mitite.* (M, f. 72v)

Malignus ergo presbiter papalia scripta non quibus missa erant detulit, sed ad Gothos, qui eum miserant, reuerti otius properauit. Tunc percontantibus eum, quid de suis petitionibus apud sedem apostolicam actum esset, respondit dicens: «Ecce per Dei gratiam, quicquid uoluistis a domino papa impetraui, nam ecclesie uestre apperte sunt, sacerdotibus uestris officia restituta sunt. Insuper etiam hoc uobis optimi, ut de gente uestra et de littera uestra uobis pontificem eligatis mecumque ad eundem papa cum aliquibus muneribus consecrandum mitatis.» Toma, str. 72.

2. *Quod audientes, Szlovini gaudio affecti sunt et statim senem quemdam rudem cui Caddeda nomen erat in antistitem ellexerunt (!) cumque ad consacrandum cum quodam abate Poteta nomine et cum ipso Vlfo presbitero totius nequitiae magistro ad pontificem miserunt.* (M, f. 72v)

*Quod audientes **Gothi** multum leti effecti sunt et illico quendam senem rudem, nomine Cededam, episcopum elegerunt eumque cum quodam abbate, Potepa nomine, et cum Vlfo presbitero, totius magistro nequitie, Romam properanter miserunt. Toma, str. 72-74.*

3. ... *nimirum et iste nobilissimus vir **Slovinorum** venit normam valeat liberius predicare. (M, ff. 72v-73r)*

*Nimirum et iste nobilissimus **Gothorum** uir ad hoc uenit, ut per uos plenius instructus ueritatis normam ualeat liberius predicare. Toma, str. 74.*

4. *Scitote filii quae (!) haec Slovini impetrare student sepenumero me audisse recolo. Sed propter Arianam perfidiam litterature huiusmodi eis concedere in sua lingua divina tractare nulatenus sentio. Nunc vero cunctas gentes illa observare facite omnia que a Mainardo sicut et Ruffino episcopo cardinali synodaliter statuta sunt, quo usque legati nostri illus accedant. (M, f. 73r)*